
MTBO D-Cup Lang So 04.06.2023 13:28
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 1 OE12 © Stephan Krämer SportSoftware 2023 

Pl Stnr Name Kat Zeit

Bahn 1  (10) 18,4 km 24 P
1(41) 2(31) 3(48) 4(33) 5(36) 6(34) 7(35) 8(37) 9(38) 10(39) 11(40) 12(50) 13(52) 14(32)

15(49) 16(36) 17(51) 18(43) 19(54) 20(42) 21(55) 22(46) 23(47) 24(53) Ziel

1 15 Anders Blomster H21 1:11:12 3:07 4:03 8:03 11:16 12:26 15:30 19:00 21:00 22:35 32:58 36:56 38:04 40:36 43:47
3:07 0:56 4:00 3:13 1:10 3:04 3:30 2:00 1:35 10:23 3:58 1:08 2:32 3:11

46:07 49:57 54:37 1:00:28 1:02:31 1:03:36 1:06:06 1:07:52 1:08:45 1:10:54 1:11:12 36:19
2:20 3:50 4:40 5:51 2:03 1:05 2:30 1:46 0:53 2:09 0:18 *44

2 13 Anton Ryzhov H21 1:19:19 3:40 4:42 8:59 12:32 13:45 16:58 20:50 23:06 24:48 35:45 42:08 43:15 46:38 49:48
ESV Dresden 3:40 1:02 4:17 3:33 1:13 3:13 3:52 2:16 1:42 10:57 6:23 1:07 3:23 3:10

52:12 56:46 1:01:50 1:07:45 1:10:22 1:11:38 1:14:01 1:15:44 1:16:46 1:18:59 1:19:19 43:39
2:24 4:34 5:04 5:55 2:37 1:16 2:23 1:43 1:02 2:13 0:20 *44

3 16 Sebastian Anders H21 1:21:10 3:55 4:54 9:36 12:55 14:11 17:45 21:48 23:52 25:38 36:43 40:26 41:30 43:50 49:40
ESV Bitterfeld 3:55 0:59 4:42 3:19 1:16 3:34 4:03 2:04 1:46 11:05 3:43 1:04 2:20 5:50

52:17 56:33 1:01:44 1:07:45 1:10:14 1:11:33 1:13:58 1:15:45 1:16:51 1:20:51 1:21:10 43:31 1:14:57
2:37 4:16 5:11 6:01 2:29 1:19 2:25 1:47 1:06 4:00 0:19 *44 *45

4 18 Sergej  jun SonnebergH21 1:22:36 3:44 4:43 9:23 12:51 14:10 17:55 22:22 24:36 26:28 37:59 41:29 43:26 47:42 51:23
Osnabrücker TB 3:44 0:59 4:40 3:28 1:19 3:45 4:27 2:14 1:52 11:31 3:30 1:57 4:16 3:41

54:07 59:01 1:04:26 1:10:22 1:13:01 1:14:13 1:16:46 1:18:32 1:19:44 1:21:52 1:22:36 46:11
2:44 4:54 5:25 5:56 2:39 1:12 2:33 1:46 1:12 2:08 0:44 *44

5 17 Peter Heinrich H21 1:25:47 3:55 5:03 9:43 13:23 14:39 18:03 22:21 24:42 26:30 38:45 44:25 45:35 48:24 52:20
SV TuR Dresden 3:55 1:08 4:40 3:40 1:16 3:24 4:18 2:21 1:48 12:15 5:40 1:10 2:49 3:56

54:55 59:48 1:05:51 1:12:22 1:15:02 1:16:22 1:18:55 1:21:10 1:22:25 1:24:59 1:25:47 47:59
2:35 4:53 6:03 6:31 2:40 1:20 2:33 2:15 1:15 2:34 0:48 *44

6 19 Timo Holloway H21 1:26:52 4:20 5:28 10:32 14:59 16:17 19:54 23:57 26:23 28:36 40:12 44:27 45:28 48:30 53:24
Tuspo Weende 4:20 1:08 5:04 4:27 1:18 3:37 4:03 2:26 2:13 11:36 4:15 1:01 3:02 4:54

55:52 1:01:09 1:06:54 1:13:17 1:16:20 1:17:49 1:20:47 1:22:43 1:24:07 1:26:34 1:26:52
2:28 5:17 5:45 6:23 3:03 1:29 2:58 1:56 1:24 2:27 0:18

7 11 Jens Wunderlich H21 1:32:08 4:25 5:42 10:46 15:21 16:41 20:02 24:02 28:20 30:02 42:05 48:12 49:31 53:11 58:13
ESV Dresden 4:25 1:17 5:04 4:35 1:20 3:21 4:00 4:18 1:42 12:03 6:07 1:19 3:40 5:02

1:00:55 1:05:52 1:11:23 1:17:54 1:20:54 1:22:41 1:25:44 1:27:39 1:29:05 1:31:40 1:32:08 53:30
2:42 4:57 5:31 6:31 3:00 1:47 3:03 1:55 1:26 2:35 0:28 *44

8 20 Robert Becherer H21 1:39:02 4:14 5:20 11:06 15:42 17:00 20:18 24:45 27:19 29:31 42:55 53:40 54:57 58:46 1:02:53
ESV Bitterfeld 4:14 1:06 5:46 4:36 1:18 3:18 4:27 2:34 2:12 13:24 10:45 1:17 3:49 4:07

1:05:22 1:09:57 1:17:56 1:25:09 1:27:49 1:29:16 1:31:59 1:34:01 1:35:20 1:38:40 1:39:02
2:29 4:35 7:59 7:13 2:40 1:27 2:43 2:02 1:19 3:20 0:22

14 Holger Mager H21 Fehlst 3:59 5:01 9:47 13:20 14:38 18:03 22:03 24:16 25:56 37:31 41:18 42:27 44:51 48:28
Post SV Dresden 3:59 1:02 4:46 3:33 1:18 3:25 4:00 2:13 1:40 11:35 3:47 1:09 2:24 3:37

51:13 56:12 ----- 1:08:10 1:10:55 1:12:12 1:14:54 1:17:05 1:18:15 1:22:32 1:22:55 43:52
2:45 4:59 11:58 2:45 1:17 2:42 2:11 1:10 4:17 0:23 *44

12 Denny Albert H21 Fehlst 3:52 4:54 9:38 13:08 14:23 17:32 21:30 23:52 25:42 37:40 44:56 46:05 49:19 -----
SV Sachsen 90 Werdau 3:52 1:02 4:44 3:30 1:15 3:09 3:58 2:22 1:50 11:58 7:16 1:09 3:14

51:59 1:01:24 1:06:30 1:12:20 1:14:41 1:16:04 1:18:42 1:20:39 1:21:53 1:24:18 1:24:38 48:12
2:40 9:25 5:06 5:50 2:21 1:23 2:38 1:57 1:14 2:25 0:20 *44

Bahn 2  (22) 17,3 km 22 P
1(41) 2(31) 3(48) 4(33) 5(36) 6(34) 7(35) 8(38) 9(39) 10(40) 11(50) 12(52) 13(32) 14(49)

15(51) 16(43) 17(54) 18(42) 19(55) 20(46) 21(47) 22(53) Ziel

1 35 Gregor Lusky H20 1:09:40 3:25 4:24 8:42 12:15 13:28 16:35 20:29 23:52 34:58 38:28 39:34 43:00 46:33 49:03
ESV Dresden 3:25 0:59 4:18 3:33 1:13 3:07 3:54 3:23 11:06 3:30 1:06 3:26 3:33 2:30

52:30 58:18 1:00:27 1:01:32 1:04:07 1:05:53 1:06:54 1:09:21 1:09:40 34:10
3:27 5:48 2:09 1:05 2:35 1:46 1:01 2:27 0:19 *44



MTBO D-Cup Lang So 04.06.2023 13:28
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 2 OE12 © Stephan Krämer SportSoftware 2023 

Pl Stnr Name Kat Zeit

Bahn 2  (22) 17,3 km 22 P (Forts.)

1(41) 2(31) 3(48) 4(33) 5(36) 6(34) 7(35) 8(38) 9(39) 10(40) 11(50) 12(52) 13(32) 14(49)
15(51) 16(43) 17(54) 18(42) 19(55) 20(46) 21(47) 22(53) Ziel

2 61 Hendrik Heß H40 1:13:11 3:43 4:37 8:58 12:22 13:58 17:06 20:48 24:27 35:28 39:37 40:44 43:34 48:46 51:59
USV TU Dresden 3:43 0:54 4:21 3:24 1:36 3:08 3:42 3:39 11:01 4:09 1:07 2:50 5:12 3:13

55:39 1:01:54 1:04:21 1:05:29 1:07:50 1:09:27 1:10:43 1:12:46 1:13:11
3:40 6:15 2:27 1:08 2:21 1:37 1:16 2:03 0:25

3 37 Per Hähnel H20 1:15:18 3:44 5:17 9:30 13:40 14:58 17:59 21:59 25:42 37:05 40:56 42:09 44:54 48:30 50:53
OL-Team Wehrsdorf 3:44 1:33 4:13 4:10 1:18 3:01 4:00 3:43 11:23 3:51 1:13 2:45 3:36 2:23

54:32 1:01:28 1:04:10 1:05:29 1:08:07 1:09:53 1:11:01 1:14:57 1:15:18 36:28
3:39 6:56 2:42 1:19 2:38 1:46 1:08 3:56 0:21 *44

4 67 Falk Wenzel H40 1:18:21 4:01 5:03 9:49 13:22 14:46 18:03 22:06 25:54 37:11 41:38 44:00 47:43 52:26 54:57
USV TU Dresden 4:01 1:02 4:46 3:33 1:24 3:17 4:03 3:48 11:17 4:27 2:22 3:43 4:43 2:31

58:39 1:05:45 1:08:23 1:09:42 1:12:13 1:14:21 1:15:28 1:17:56 1:18:21 19:48 1:13:23
3:42 7:06 2:38 1:19 2:31 2:08 1:07 2:28 0:25 *44 *45

5 59 Mark Pilz H40 1:19:19 3:54 4:56 10:01 14:30 15:46 19:06 23:32 27:48 40:39 45:05 46:16 49:37 53:58 56:55
SV Sachsen 90 Werdau 3:54 1:02 5:05 4:29 1:16 3:20 4:26 4:16 12:51 4:26 1:11 3:21 4:21 2:57

1:00:52 1:07:15 1:10:18 1:11:26 1:13:55 1:15:32 1:16:49 1:18:59 1:19:19
3:57 6:23 3:03 1:08 2:29 1:37 1:17 2:10 0:20

6 64 Steffen Hauschild H40 1:22:37 4:27 5:34 10:23 14:34 15:54 19:14 23:21 27:11 39:17 43:17 44:35 49:54 53:35 56:24
ESV Dresden 4:27 1:07 4:49 4:11 1:20 3:20 4:07 3:50 12:06 4:00 1:18 5:19 3:41 2:49

1:00:30 1:07:15 1:10:31 1:12:11 1:14:57 1:17:36 1:19:14 1:22:13 1:22:37
4:06 6:45 3:16 1:40 2:46 2:39 1:38 2:59 0:24

7 62 Iv an Habus H40 1:26:32 4:26 5:35 11:04 14:50 16:44 20:54 25:37 29:56 42:08 46:43 48:05 50:57 55:19 58:20
OC München 4:26 1:09 5:29 3:46 1:54 4:10 4:43 4:19 12:12 4:35 1:22 2:52 4:22 3:01

1:02:53 1:09:48 1:13:12 1:14:37 1:17:42 1:19:45 1:21:02 1:26:07 1:26:32
4:33 6:55 3:24 1:25 3:05 2:03 1:17 5:05 0:25

8 40 Anke Dannowski D21 1:27:32 4:50 6:06 11:29 15:41 17:08 20:50 25:16 29:47 43:40 48:54 50:10 54:38 58:44 1:01:53
ESV Dresden 4:50 1:16 5:23 4:12 1:27 3:42 4:26 4:31 13:53 5:14 1:16 4:28 4:06 3:09

1:06:21 1:13:00 1:16:12 1:17:36 1:20:41 1:22:49 1:24:04 1:27:08 1:27:32 48:36
4:28 6:39 3:12 1:24 3:05 2:08 1:15 3:04 0:24 *44

9 63 Thomas Hartung H40 1:27:37 4:50 6:08 11:38 16:02 17:29 21:17 26:04 30:22 43:34 48:20 49:36 52:24 56:33 59:25
SV Sachsen 90 Werdau 4:50 1:18 5:30 4:24 1:27 3:48 4:47 4:18 13:12 4:46 1:16 2:48 4:09 2:52

1:03:59 1:12:47 1:16:27 1:17:52 1:20:50 1:23:02 1:24:31 1:27:12 1:27:37
4:34 8:48 3:40 1:25 2:58 2:12 1:29 2:41 0:25

10 6 Thomas Kassau H50 1:27:40 4:25 5:41 10:53 14:34 15:53 19:21 23:40 27:58 40:28 47:44 48:59 52:38 57:08 59:51
ESV Dresden 4:25 1:16 5:12 3:41 1:19 3:28 4:19 4:18 12:30 7:16 1:15 3:39 4:30 2:43

1:04:13 1:11:02 1:14:32 1:15:44 1:18:20 1:20:16 1:21:40 1:27:05 1:27:40 46:32
4:22 6:49 3:30 1:12 2:36 1:56 1:24 5:25 0:35 *44

11 36 Alexander Klopfer H20 1:27:50 3:54 5:00 10:40 15:16 16:40 20:32 25:04 29:19 43:40 48:33 50:14 54:10 59:04 1:01:54
SV Sachsen 90 Werdau 3:54 1:06 5:40 4:36 1:24 3:52 4:32 4:15 14:21 4:53 1:41 3:56 4:54 2:50

1:06:08 1:13:13 1:16:04 1:17:34 1:20:29 1:23:30 1:24:44 1:27:31 1:27:50 48:32
4:14 7:05 2:51 1:30 2:55 3:01 1:14 2:47 0:19 *44

12 38 Thomas Lucassen H20 1:28:09 5:03 6:15 12:03 16:19 17:45 20:58 25:02 28:59 41:38 48:05 49:19 53:13 1:01:31 1:04:01
ESV Dresden 5:03 1:12 5:48 4:16 1:26 3:13 4:04 3:57 12:39 6:27 1:14 3:54 8:18 2:30

1:08:18 1:14:55 1:18:11 1:19:34 1:22:11 1:24:10 1:25:18 1:27:50 1:28:09 2:47
4:17 6:37 3:16 1:23 2:37 1:59 1:08 2:32 0:19 *31

13 66 Sebastian Groß H40 1:34:05 4:07 5:17 10:29 14:18 15:49 20:21 26:37 30:38 42:48 51:21 52:39 56:44 1:01:29 1:04:14
SV Lengefeld 4:07 1:10 5:12 3:49 1:31 4:32 6:16 4:01 12:10 8:33 1:18 4:05 4:45 2:45

1:08:27 1:16:47 1:20:30 1:22:45 1:26:24 1:28:41 1:30:07 1:33:33 1:34:05 29:46
4:13 8:20 3:43 2:15 3:39 2:17 1:26 3:26 0:32 *44



MTBO D-Cup Lang So 04.06.2023 13:28
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 3 OE12 © Stephan Krämer SportSoftware 2023 

Pl Stnr Name Kat Zeit

Bahn 2  (22) 17,3 km 22 P (Forts.)

1(41) 2(31) 3(48) 4(33) 5(36) 6(34) 7(35) 8(38) 9(39) 10(40) 11(50) 12(52) 13(32) 14(49)
15(51) 16(43) 17(54) 18(42) 19(55) 20(46) 21(47) 22(53) Ziel

14 65 Uwe Röhner H40 1:37:46 5:14 6:31 12:45 17:15 18:46 22:41 28:03 33:22 48:02 52:57 54:30 1:00:04 1:05:36 1:08:44
SV IHW Alex 78 Berlin 5:14 1:17 6:14 4:30 1:31 3:55 5:22 5:19 14:40 4:55 1:33 5:34 5:32 3:08

1:13:38 1:21:11 1:25:01 1:26:37 1:29:45 1:32:02 1:33:46 1:37:20 1:37:46 35:04
4:54 7:33 3:50 1:36 3:08 2:17 1:44 3:34 0:26 *44

15 3 Ralf Jäntsch H50 1:38:39 5:19 6:39 12:40 16:56 18:28 22:09 27:06 31:58 46:47 51:43 53:21 56:22 1:01:03 1:04:07
SV Sachsen 90 Werdau 5:19 1:20 6:01 4:16 1:32 3:41 4:57 4:52 14:49 4:56 1:38 3:01 4:41 3:04

1:09:34 1:19:54 1:23:44 1:25:15 1:28:31 1:30:57 1:32:47 1:38:13 1:38:39 52:48
5:27 10:20 3:50 1:31 3:16 2:26 1:50 5:26 0:26 *44

16 42 Antonija Pav icic D21 1:40:12 6:41 7:56 14:19 18:38 21:16 25:09 29:56 34:17 47:44 52:34 54:24 58:05 1:04:03 1:07:33
OC München 6:41 1:15 6:23 4:19 2:38 3:53 4:47 4:21 13:27 4:50 1:50 3:41 5:58 3:30

1:12:16 1:19:43 1:23:30 1:25:21 1:30:17 1:33:04 1:34:54 1:39:39 1:40:12 54:40
4:43 7:27 3:47 1:51 4:56 2:47 1:50 4:45 0:33 *44

17 7 Michael Sturm H50 1:43:26 5:28 6:50 13:23 18:05 20:28 24:40 30:05 35:17 50:50 56:25 1:00:03 1:04:15 1:09:58 1:13:17
ESV Bitterfeld 5:28 1:22 6:33 4:42 2:23 4:12 5:25 5:12 15:33 5:35 3:38 4:12 5:43 3:19

1:18:27 1:26:02 1:29:43 1:31:36 1:35:03 1:37:29 1:39:18 1:42:59 1:43:26 1:01:07
5:10 7:35 3:41 1:53 3:27 2:26 1:49 3:41 0:27 *44

18 60 Ralf Haberecht H40 1:44:11 4:36 6:10 16:36 21:01 22:47 27:41 33:58 38:30 52:31 58:09 59:53 1:03:29 1:08:29 1:11:40
ESV Bitterfeld 4:36 1:34 10:26 4:25 1:46 4:54 6:17 4:32 14:01 5:38 1:44 3:36 5:00 3:11

1:16:52 1:23:54 1:29:00 1:31:01 1:34:18 1:36:26 1:37:58 1:43:38 1:44:11 38:08
5:12 7:02 5:06 2:01 3:17 2:08 1:32 5:40 0:33 *44

19 4 Thomas Reichel H50 2:21:48 4:34 6:12 14:32 19:39 23:53 45:37 50:55 55:41 1:09:42 1:23:19 1:26:42 1:34:58 1:44:48 1:48:11
ESV Dresden 4:34 1:38 8:20 5:07 4:14 21:44 5:18 4:46 14:01 13:37 3:23 8:16 9:50 3:23

1:53:06 2:00:47 2:04:18 2:06:26 2:10:26 2:13:40 2:15:05 2:21:07 2:21:48 10:42 53:31 1:14:27
4:55 7:41 3:31 2:08 4:00 3:14 1:25 6:02 0:41 *49 *37 *44

20 5 Andreas Neitzel H50 2:40:40 7:13 11:06 20:30 26:40 29:30 45:31 53:18 59:32 1:20:44 1:28:53 1:32:50 1:39:09 1:48:08 1:52:44
Köpenicker SC 7:13 3:53 9:24 6:10 2:50 16:01 7:47 6:14 21:12 8:09 3:57 6:19 8:59 4:36

1:58:59 2:10:02 2:15:14 2:18:14 2:24:11 2:29:04 2:32:17 2:39:43 2:40:40 1:21:11
6:15 11:03 5:12 3:00 5:57 4:53 3:13 7:26 0:57 *44

43 Olga Limonov a D21 Fehlst 3:56 5:05 9:55 13:39 15:05 18:53 23:07 27:10 40:01 44:08 45:27 ----- 53:18 56:07
3:56 1:09 4:50 3:44 1:26 3:48 4:14 4:03 12:51 4:07 1:19 7:51 2:49

1:00:10 1:07:14 1:10:03 1:11:23 1:14:12 1:16:32 1:17:53 1:22:31 1:22:52 42:42
4:03 7:04 2:49 1:20 2:49 2:20 1:21 4:38 0:21 *44

41 Josephine Anders D21 Fehlst 6:48 8:03 15:42 22:58 24:26 28:01 33:06 37:26 51:58 1:04:06 1:05:32 1:10:55 1:15:57 1:19:08
ESV Bitterfeld 6:48 1:15 7:39 7:16 1:28 3:35 5:05 4:20 14:32 12:08 1:26 5:23 5:02 3:11

1:23:29 1:30:49 1:34:28 1:36:46 1:40:34 ----- 1:43:12 1:50:17 1:50:45 1:05:56 1:41:44
4:21 7:20 3:39 2:18 3:48 2:38 7:05 0:28 *44 *45

Bahn 3  (9) 15,4 km 19 P
1(31) 2(48) 3(33) 4(36) 5(34) 6(35) 7(39) 8(40) 9(50) 10(52) 11(32) 12(49) 13(51) 14(43)

15(42) 16(55) 17(45) 18(47) 19(53) Ziel

1 56 Max Klopfer H17 1:13:43 2:32 7:19 11:08 12:28 15:51 19:58 30:39 35:00 36:47 40:33 44:36 47:34 51:24 58:26
SV Sachsen 90 Werdau 2:32 4:47 3:49 1:20 3:23 4:07 10:41 4:21 1:47 3:46 4:03 2:58 3:50 7:02

1:03:31 1:06:14 1:07:20 1:08:37 1:13:27 1:13:43 33:38 33:43
5:05 2:43 1:06 1:17 4:50 0:16 *44 *44

2 57 Marcus Reichel H17 1:18:47 3:00 7:42 11:34 12:53 16:11 21:21 33:26 41:23 42:24 46:33 50:42 53:41 57:55 1:05:12
ESV Dresden 3:00 4:42 3:52 1:19 3:18 5:10 12:05 7:57 1:01 4:09 4:09 2:59 4:14 7:17

1:09:46 1:13:02 1:14:12 1:15:44 1:18:24 1:18:47 40:43
4:34 3:16 1:10 1:32 2:40 0:23 *44



MTBO D-Cup Lang So 04.06.2023 13:28
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 4 OE12 © Stephan Krämer SportSoftware 2023 

Pl Stnr Name Kat Zeit

Bahn 3  (9) 15,4 km 19 P (Forts.)

1(31) 2(48) 3(33) 4(36) 5(34) 6(35) 7(39) 8(40) 9(50) 10(52) 11(32) 12(49) 13(51) 14(43)
15(42) 16(55) 17(45) 18(47) 19(53) Ziel

3 1 Susan Kurth D40 1:28:51 4:12 10:22 15:04 16:47 20:42 25:34 38:29 43:28 45:12 48:22 54:02 57:23 1:02:31 1:10:54
OLA TSV Deggendorf 4:12 6:10 4:42 1:43 3:55 4:52 12:55 4:59 1:44 3:10 5:40 3:21 5:08 8:23

1:16:23 1:20:11 1:21:56 1:23:41 1:28:12 1:28:51 44:57
5:29 3:48 1:45 1:45 4:31 0:39 *44

4 29 Ute Schönfeld D40 1:33:09 3:38 10:52 15:15 17:02 21:50 27:00 39:31 44:29 46:53 51:12 56:28 59:47 1:04:40 1:12:38
SV TU Ilmenau 3:38 7:14 4:23 1:47 4:48 5:10 12:31 4:58 2:24 4:19 5:16 3:19 4:53 7:58

1:18:34 1:22:00 1:23:32 1:25:22 1:32:27 1:33:09 26:15
5:56 3:26 1:32 1:50 7:05 0:42 *44

5 55 Niklas Heinrich H17 1:36:25 3:35 9:11 13:26 15:03 19:06 24:28 37:38 47:25 48:26 52:18 56:58 1:00:05 1:05:49 1:13:59
ESV Dresden 3:35 5:36 4:15 1:37 4:03 5:22 13:10 9:47 1:01 3:52 4:40 3:07 5:44 8:10

1:19:13 1:22:51 1:24:09 1:25:47 1:35:58 1:36:25 48:54
5:14 3:38 1:18 1:38 10:11 0:27 *44

6 27 Anke Reichel D40 1:42:45 4:37 11:29 16:26 18:16 22:32 28:19 42:44 51:08 52:59 57:33 1:02:32 1:06:42 1:12:44 1:21:36
ESV Dresden 4:37 6:52 4:57 1:50 4:16 5:47 14:25 8:24 1:51 4:34 4:59 4:10 6:02 8:52

1:29:52 1:33:50 1:35:27 1:37:50 1:42:09 1:42:45 34:46
8:16 3:58 1:37 2:23 4:19 0:36 *44

7 48 Tommy Barthold OffL 2:17:33 4:23 13:16 20:02 22:13 30:31 35:49 51:16 1:01:45 1:03:52 1:12:06 1:18:22 1:23:17 1:29:24 1:41:20
4:23 8:53 6:46 2:11 8:18 5:18 15:27 10:29 2:07 8:14 6:16 4:55 6:07 11:56

1:58:21 2:03:21 2:05:38 2:07:33 2:16:40 2:17:33 51:22
17:01 5:00 2:17 1:55 9:07 0:53 *44

49 Jürgen Ehms OffL Fehlst 4:07 11:08 15:59 18:02 26:52 37:00 50:57 1:02:44 1:04:26 ----- 1:12:45 1:16:32 1:22:19 1:31:09
USV Jena 4:07 7:01 4:51 2:03 8:50 10:08 13:57 11:47 1:42 8:19 3:47 5:47 8:50

1:39:45 1:43:22 ----- 1:46:49 1:58:41 1:59:12 44:18
8:36 3:37 3:27 11:52 0:31 *44

50 Malte Barthold OffL N Ang

Bahn 4  (25) 8,3 km 12 P
1(41) 2(31) 3(48) 4(33) 5(36) 6(51) 7(43) 8(42) 9(55) 10(46) 11(47) 12(53) Ziel

1 79 Sergej  Sonnenberg H60 46:00 5:03 6:13 11:57 15:57 17:30 23:56 31:02 36:08 38:54 41:04 42:31 45:33 46:00
Osnabrücker TB 5:03 1:10 5:44 4:00 1:33 6:26 7:06 5:06 2:46 2:10 1:27 3:02 0:27

27:50
*44

2 90 Swen Vogel H60 48:21 4:56 6:13 12:23 16:38 18:06 24:37 31:59 37:16 40:19 42:53 44:27 47:53 48:21
SV Sachsen 90 Werdau 4:56 1:17 6:10 4:15 1:28 6:31 7:22 5:17 3:03 2:34 1:34 3:26 0:28

7:04
*44

3 89 Ulrich Kretzschmar H60 48:48 4:57 6:01 11:42 15:28 16:50 22:42 29:51 36:01 39:16 41:25 42:53 48:21 48:48
ESV Dresden 4:57 1:04 5:41 3:46 1:22 5:52 7:09 6:10 3:15 2:09 1:28 5:28 0:27

5:10
*44

4 81 Ulf Meyer H60 52:30 5:02 7:00 13:02 17:06 19:25 26:05 35:25 40:54 44:05 46:34 48:10 51:53 52:30
OK Leipzig 5:02 1:58 6:02 4:04 2:19 6:40 9:20 5:29 3:11 2:29 1:36 3:43 0:37

5 83 Roberto Porstmann H60 53:29 5:11 6:28 12:31 17:03 18:44 25:23 34:07 41:45 44:57 47:29 49:06 53:00 53:29
ESV Dresden 5:11 1:17 6:03 4:32 1:41 6:39 8:44 7:38 3:12 2:32 1:37 3:54 0:29

6 75 Steffen Breitwieser H60 55:07 5:01 6:30 12:43 17:42 19:26 26:54 35:10 42:15 45:29 47:58 49:41 54:29 55:07
SV Wissenschaft Quedlinburg 5:01 1:29 6:13 4:59 1:44 7:28 8:16 7:05 3:14 2:29 1:43 4:48 0:38

31:37
*44



MTBO D-Cup Lang So 04.06.2023 13:28
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 5 OE12 © Stephan Krämer SportSoftware 2023 

Pl Stnr Name Kat Zeit

Bahn 4  (25) 8,3 km 12 P (Forts.)

1(41) 2(31) 3(48) 4(33) 5(36) 6(51) 7(43) 8(42) 9(55) 10(46) 11(47) 12(53) Ziel

7 85 Uwe Schröter H60 56:09 5:04 6:52 13:28 18:28 20:10 27:15 35:53 45:08 48:28 50:43 52:23 55:38 56:09
ESV Dresden 5:04 1:48 6:36 5:00 1:42 7:05 8:38 9:15 3:20 2:15 1:40 3:15 0:31

8 76 Martin Dähnn H60 56:19 5:28 7:34 14:21 19:01 20:43 27:34 36:18 43:37 47:13 50:00 51:47 55:45 56:19
MTK Bad Harzburg 5:28 2:06 6:47 4:40 1:42 6:51 8:44 7:19 3:36 2:47 1:47 3:58 0:34

32:33
*44

9 82 Andreas Vaupel H60 56:41 4:55 6:16 12:33 17:01 18:39 25:05 33:15 44:49 47:58 50:37 52:11 56:09 56:41
Eisleber RC Mansfelder Land 4:55 1:21 6:17 4:28 1:38 6:26 8:10 11:34 3:09 2:39 1:34 3:58 0:32

10 87 Dietmar Fremder H60 57:28 5:43 7:12 14:44 19:16 21:05 28:51 37:06 43:09 46:50 49:40 51:44 56:58 57:28
OL-Team Wehrsdorf 5:43 1:29 7:32 4:32 1:49 7:46 8:15 6:03 3:41 2:50 2:04 5:14 0:30

11:49
*44

11 86 Michael Neidhardt H60 58:32 6:33 8:42 15:53 20:49 22:49 30:28 38:47 45:22 49:07 52:17 53:54 57:57 58:32
ESV Lok Berlin-Schöneweide 6:33 2:09 7:11 4:56 2:00 7:39 8:19 6:35 3:45 3:10 1:37 4:03 0:35

13:46
*44

12 73 Mathias Jahn H60 1:05:30 6:14 9:06 19:22 28:04 29:46 36:36 45:21 52:39 56:16 59:05 1:00:44 1:04:55 1:05:30
SV Sachsen 90 Werdau 6:14 2:52 10:16 8:42 1:42 6:50 8:45 7:18 3:37 2:49 1:39 4:11 0:35

41:35
*44

13 31 Heidi Baumbach D60 1:08:53 7:07 8:53 16:46 21:51 23:57 32:31 41:20 52:25 56:27 1:00:21 1:02:48 1:08:08 1:08:53
Eisleber RC Mansfelder Land 7:07 1:46 7:53 5:05 2:06 8:34 8:49 11:05 4:02 3:54 2:27 5:20 0:45

15:27
*44

14 88 Arnd Stoeckel H60 1:09:42 6:16 8:48 16:59 22:53 24:37 34:11 42:11 49:07 53:30 56:50 58:50 1:08:54 1:09:42
USV Jena 6:16 2:32 8:11 5:54 1:44 9:34 8:00 6:56 4:23 3:20 2:00 10:04 0:48

16:57
*44

15 33 Olga Sonnenberg D60 1:13:44 6:38 8:12 15:32 20:13 22:25 30:41 43:32 54:58 58:28 1:01:20 1:07:17 1:13:15 1:13:44
Osnabrücker TB 6:38 1:34 7:20 4:41 2:12 8:16 12:51 11:26 3:30 2:52 5:57 5:58 0:29

13:31
*44

16 32 Uta Spehr D60 1:15:27 7:49 10:19 19:00 24:43 27:31 36:42 46:51 56:16 1:00:51 1:04:45 1:07:27 1:14:47 1:15:27
TuS Karlsruhe-Rüppurr 7:49 2:30 8:41 5:43 2:48 9:11 10:09 9:25 4:35 3:54 2:42 7:20 0:40

52:50
*54

17 70 Arv ed Barthold OffK 1:17:31 5:33 8:05 17:45 25:30 27:53 35:00 52:15 1:01:38 1:05:23 1:09:24 1:11:16 1:16:51 1:17:31
5:33 2:32 9:40 7:45 2:23 7:07 17:15 9:23 3:45 4:01 1:52 5:35 0:40

18:27 1:07:26
*44 *45

18 9 Bianca Dähnn D50 1:21:42 7:08 8:50 17:40 25:10 28:42 38:06 50:42 1:05:24 1:09:26 1:13:10 1:15:32 1:21:09 1:21:42
MTK Bad Harzburg 7:08 1:42 8:50 7:30 3:32 9:24 12:36 14:42 4:02 3:44 2:22 5:37 0:33

19 77 Peter Berndt H60 1:22:30 5:54 9:32 16:19 21:23 23:18 31:30 40:03 1:09:17 1:12:26 1:15:17 1:17:24 1:21:57 1:22:30
Post-SV Chemnitz 5:54 3:38 6:47 5:04 1:55 8:12 8:33 29:14 3:09 2:51 2:07 4:33 0:33

20 71 Katrin Brandt OffK 1:26:49 8:37 11:44 22:04 28:48 31:43 42:18 56:23 1:07:14 1:12:49 1:16:34 1:19:58 1:25:58 1:26:49
Köpenicker SC 8:37 3:07 10:20 6:44 2:55 10:35 14:05 10:51 5:35 3:45 3:24 6:00 0:51

21 68 Edda Jahn D50 1:44:15 10:34 13:30 22:55 34:07 37:14 47:13 59:06 1:14:57 1:21:45 1:28:23 1:32:22 1:43:14 1:44:15
SV Sachsen 90 Werdau 10:34 2:56 9:25 11:12 3:07 9:59 11:53 15:51 6:48 6:38 3:59 10:52 1:01

31:11 1:24:32
*44 *45



MTBO D-Cup Lang So 04.06.2023 13:28
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 6 OE12 © Stephan Krämer SportSoftware 2023 

Pl Stnr Name Kat Zeit

Bahn 4  (25) 8,3 km 12 P (Forts.)

1(41) 2(31) 3(48) 4(33) 5(36) 6(51) 7(43) 8(42) 9(55) 10(46) 11(47) 12(53) Ziel

74 Diethard Kundisch H60 Fehlst 5:19 7:29 14:30 20:55 23:04 ----- 40:10 46:03 50:17 53:27 55:06 59:34 1:00:19
Deutsche Ski-OL Gemeinschaft 2 5:19 2:10 7:01 6:25 2:09 17:06 5:53 4:14 3:10 1:39 4:28 0:45

36:23
*44

78 Bernd Lekat H60 Fehlst 6:32 8:46 21:02 27:15 32:40 51:46 ----- ----- 1:27:57 ----- 1:30:54 ----- 1:40:44
6:32 2:14 12:16 6:13 5:25 19:06 36:11 2:57 9:50

35:07 1:02:45 1:11:45
*44 *52 *53

80 Lutz Trinks H60 Fehlst 9:23 10:51 17:11 22:05 23:54 31:30 44:09 ----- ----- ----- 54:51 -----
ESV Dresden 9:23 1:28 6:20 4:54 1:49 7:36 12:39 10:42

84 Jan Thierfelder H60 N Ang
OLV Weimar

Bahn 5  (2) 7,2 km 12 P
1(49) 2(48) 3(33) 4(36) 5(51) 6(43) 7(54) 8(42) 9(55) 10(45) 11(47) 12(53) Ziel

1 45 Linda Brandt D17 53:09 2:12 7:11 12:53 15:39 22:41 30:56 34:57 37:03 41:31 43:22 45:22 52:39 53:09
Köpenicker SC 2:12 4:59 5:42 2:46 7:02 8:15 4:01 2:06 4:28 1:51 2:00 7:17 0:30

27:14
*44

2 25 Gerhard Plötz H70 58:20 2:29 8:40 14:07 16:30 26:19 36:02 41:02 43:11 47:10 49:16 52:09 57:43 58:20
OLV Potsdam 2:29 6:11 5:27 2:23 9:49 9:43 5:00 2:09 3:59 2:06 2:53 5:34 0:37

10:07
*44

Bahn 6  (5) 5,9 km 10 P
1(49) 2(48) 3(51) 4(43) 5(54) 6(42) 7(55) 8(45) 9(47) 10(53) Ziel

1 53 Charlotte Anders D/H14 34:03 1:42 5:44 8:49 17:22 21:29 24:00 27:47 29:07 30:41 33:38 34:03
ESV Bitterfeld 1:42 4:02 3:05 8:33 4:07 2:31 3:47 1:20 1:34 2:57 0:25

2 52 Ron Hähnel D/H14 36:12 2:34 6:34 9:51 17:54 21:12 23:00 26:23 27:39 28:53 35:38 36:12
OL-Team Wehrsdorf 2:34 4:00 3:17 8:03 3:18 1:48 3:23 1:16 1:14 6:45 0:34

3 51 Matti Groß D/H14 40:09 1:50 6:39 10:44 20:30 24:17 26:03 29:21 30:43 32:02 39:33 40:09
SV Wissenschaft Quedlinburg 1:50 4:49 4:05 9:46 3:47 1:46 3:18 1:22 1:19 7:31 0:36

4 23 Liam Fremder D/H11 53:55 2:39 8:54 12:57 23:50 31:36 34:00 39:21 45:35 47:54 53:03 53:55 18:06
OL-Team Wehrsdorf 2:39 6:15 4:03 10:53 7:46 2:24 5:21 6:14 2:19 5:09 0:52 *44

22 Janne Barthold D/H11 Fehlst 6:06 12:53 18:10 ----- 46:58 50:16 56:45 59:52 1:02:37 1:11:18 1:12:24 24:10 24:15
6:06 6:47 5:17 28:48 3:18 6:29 3:07 2:45 8:41 1:06 *44 *44

24:16 1:11:32 1:11:32
*44 *53 *53


